[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 июня 2016г.  №  1517
Об итогах регионального этапа Всероссийской детской акции «С любовью к России мы  делами добрыми едины»
В соответствии с календарем областных массовых мероприятий и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 29.03.2016 г. № 798 в период с 25 марта по 01 июня 2016 г. был проведён региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее – Акция).
Организация и проведение Акции были направлены на формирование у учащихся активной жизненной позиции в решении важнейших проблем по сохранению культурно-исторического и природного наследия.
В Акции приняли участие 1332 учащихся и педагогических работников из  18 образовательных учреждения 10 муниципальных районов области. Участниками проведены тематические мероприятия, посажены деревья и кустарники, очищены от мусора парки и скверы, выполнены другие природоохранные дела.
Оргкомитет отмечает высокий уровень проведения Акции в образовательных учреждениях Бежицкого, Советского района г. Брянска, Дятьковского, Климовского, Навлинского муниципальных районов районов, г. Новозыбкова.
Рассмотрев итоги Акции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Акции (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей Акции (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей Акции  (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области С.Ф. Пигарёву.
Директор  департамента

В.Н.Оборотов

Приложение 1
к приказу № 1517
от 20 июня 2016г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах регионального этапа
Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»
Рассмотрев конкурсные работы, представленные на региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров Акции:
по направлению «100 лет со дня принятия Устава Русского ботанического общества»
	1 место
	не присуждалось;

	2 место
	- учащиеся 9 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия» (руководитель – Ляхова Д.И.);

	3 место
	- экологический клуб «ЛОТОС» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61» г. Брянска (руководитель – Точилина М.Н.);

по направлению «30 лет годовщине на Чернобыльской АЭС»
	1 место
	- детская общественная организация «Республика гимназистов» МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова (руководитель – Голыго Н.В.);

	2 место
	- научное общество «Поиск» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» г. Брянска (руководитель – Литвинская М.В.);

	3 место
	- детское объединение «РМИД – республика мальчишек и девчонок» МБОУ Новоропская средняя общеобразовательная школа Климовского района (руководитель – Прожеева Г.П.).

Приложение 2
к приказу № 1517
от 20 июня 2016г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей

регионального этапа Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»

1. Ляхова Дина Ивановна, учитель химии и биологии МАОУ «Дятьковская городская гимназия».
2. Точилина Марина Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61» г. Брянска.

3. Голыго Наталья Валерьевна, учитель химии МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова.
4. Прожеева Галина Павловна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Новоропская средняя общеобразовательная школа Климовского района.
5. Литвинская Марина Викторовна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» г. Брянска.

PAGE